
MIGUELTURRA2017/001501

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 1/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora
de las Bases del  Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos  dentro  de  los  límites  de  su  competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

             Teniendo en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan están  debidamente  conformadas  por  los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

SOLIDARIDAD MANCHEGA G13216122 12/01/17 01/17 471,90 € 2311.226.99

ALQUILER DE MAQUINARIA Y RIEGOS, S.L. B13245212 19/01/17 V17/0000132 599,33 € 171.203

ERIC CORRAL CASAS 05686743Q 14/01/17 17-001 1.089,00 € 338.226.99

JOSE ANTONIO AGUILAR PEREZ 34041385M 08/01/17 1 605,00 € 334.226.09

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 03/01/17 A/349 364,74 € 2315.226.99

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 04/01/17 A/741 326,70 € 2315.226.99

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 30/12/16 321 181,50 € 164.212

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 30/12/16 322 181,50 € 164.212

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 20/12/16 16/01068 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 30/11/16 16/0130 84,70 € 134.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 05/10/16 16/000821 254,10 € 134.203

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sn

bU
3+

dT
6e

ip
w

w
vH

E
E

3t

Decreto número: 2017/117

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
5-

02
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yd

w
bn

yi
dK

J8
M

F
3s

u+
rq

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/001501

DECRETO

ALEXIS MORA ASENSIO 05695824N 24/12/16 146 74,42 € 134.226.99

ALEXIS MORA ASENSIO 05695824N 30/12/16 148 54,45 € 134.226.99

PUERTA DEL SOL B13340294 31/12/16 701694 270,60 € 164.221.04

CORDELERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 31/12/16 39 205,76 € 134.226.99

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 16/12/16 26 120,50 € 2313.226.99

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 31/12/16 3410679 21.931,78 € 2311.227.21

EULEN, S.A. A28517308 31/12/16 3055148 33.980,82 € MULTIAPL

FLAUTI FLAUTI TEATRO G13248604 10/01/17 01/17 300,00 € 2315.226.99

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 24/01/17 140 132,50 € 151.213

SERAFIN MOHINO TOULET 05673912L 05/01/17 1 40,00 € 338.226.99

OPTIMA DISEÑO E IMPRESIÓN, S.L. B13540448 11/01/17 017-6 232,32 € 338.226.99

TINSA TASACIONES INMOBILIARIAS, S.A. A78029774 10/01/17 CR-00689/03-6 2.613,60 € 151.227.06

MOLINA BUS, S.L. B13281530 03/01/17 000021 290,00 € 326.226.99

THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U. B46001897 01/01/17 9000899610 498,73 € 334.227.15

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/01/17 63 217,80 € 132.220.02

LUIS SANCHEZ SERRANO 05648969P 02/01/17 002/17 4.719,00 € 9201.226.04

LUIS SANCHEZ SERRANO 05648969P 02/01/17 003/17 3.509,00 € 9201.226.04

Mª MERCEDES PASTRANA GARCIA-ARANDA 03872475B 05/01/17 MM/00002 676,56 € 9201.227.06

AQUONA, S.A.U. A66141169 04/01/17 CLM00435117F00002 71.611,51 € 161.227.10

AQUONA, S.A.U. A66141169 02/01/17 CLM00435117F00001 3.057,65 € 161.227.27

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sn

bU
3+

dT
6e

ip
w

w
vH

E
E

3t

Decreto número: 2017/117

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
5-

02
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yd

w
bn

yi
dK

J8
M

F
3s

u+
rq

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/001501

DECRETO

LA TRIBUNA DE CIUDAD REAL, S.A. A13125059 02/01/17 91 420,00 € 926.220.01

FUSION HR TELECOMUNICACIONES B13561998 03/01/17 1402035 239,58 € 924.222.00

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 04/01/17 39 1.718,20 € 9203.220.02

RUBICOM 2011, S.L. B13522438 23/01/17 04/17 65,00 € 2312.226.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/01/17 1/2017 880,00 € 924.227.99

ITEA BENEDICTO COLAS 47091655Y 12/01/17 C007 590,00 € 334.226.09

ASOCIACION CORNETAS STMO. CRISTO G13250667 05/01/17 001 700,00 € 2315.226.99

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 16/01/17 17000009 42,35 € 151.213

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 12/01/17 0000004 1.499,84 € 151.221.03

MOLINA BUS, S.L. B13281530 18/01/17 000031 264,00 € 323.226.99

RAIMUNDO RUEDAS MARTIN 05686321P 04/01/17 000001 266,20 € 163.213

RESTAURANTE MESON LAS TEJAS, S.L.U. B13569231 20/01/17 00/087570 100,00 € 132.230.20

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 22/01/17 5-000003 428,07 € 926.227.99

VS DISEL, S.L. B13215413 13/01/17 17/5 72,18 € 163.213

SANEHOGAR, S.A. A13027560 23/01/17 704100590 22,05 € 2313.212

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/01/17 AU412955 242,33 € 165.221.09

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 20/01/17 FA1701-2440 179,82 € 151.210

SANEHOGAR, S.A. A13027560 23/01/17 704100589 142,22 € 341.212

SANEHOGAR, S.A. A13027560 23/01/17 704100595 44,04 € 2312.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/01/17 1170100053 112,42 € 151.210

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sn

bU
3+

dT
6e

ip
w

w
vH

E
E

3t

Decreto número: 2017/117

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
5-

02
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yd

w
bn

yi
dK

J8
M

F
3s

u+
rq

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/001501

DECRETO

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 02/01/17 1 181,50 € 1532.210

AQUONA, S.A.U. A66141169 10/01/17 CLM00435117F00003 93,94 € 151.210

MANCOMUNIDAD GASSET P1300042G 16/01/17 59 71.800,19 € 943.463.01

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/12/16 2016/MAD/163 46.171,23 € 161.723.02

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/12/16 2016/MAD/156 49.070,34 € 161.723.01

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/12/16 2016/MAD/147 37.739,63 € 161.723.01

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 15/01/17 FR1700057 249,86 € MULTIAPL

QUIRUMED, S.L. B97267405 20/01/17 FV1708135 253,26 € 2312.226.99

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 07/02/17 01/2017 450,01 € 2311.480

LAZARO MUÑOZ NIETO 05654677N 31/01/17 008 30,00 € 2311.480

MOHINO RUBIO ALIMENTACION, S.L. B13589098 31/01/17 1 450,12 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572643Z 01/02/17 002 121,37 € 2311.480

JEUS A. MATAS TRIGUERO 05654160Z 31/01/17 9 60,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 10/02/17 1 360,00 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 01/02/17 A/7 360,00 € 2311.480

TOTAL    364.199,92 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sn

bU
3+

dT
6e

ip
w

w
vH

E
E

3t

Decreto número: 2017/117

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
5-

02
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yd

w
bn

yi
dK

J8
M

F
3s

u+
rq

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/001501

DECRETO

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sn

bU
3+

dT
6e

ip
w

w
vH

E
E

3t

Decreto número: 2017/117

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
5-

02
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yd

w
bn

yi
dK

J8
M

F
3s

u+
rq

i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-02-15T10:05:53+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-02-16T10:48:20+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




